SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

EDITAL N° 01/2024 - PROEX - EDITAL UNIFICADO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO
(PIBEX)

EDITAL N° 02/2024 - PROEX - EDITAL UNIFICADO DAS AÇÕES PERMANENTES DE EXTENSÃO (APEX)

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES - COMPLEMENTAÇÃO II

A Proex/Unifesspa, por meio da Diex/Dext, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da Unifesspa, bem como
amparada na Resolução CNE nº 07/2018, Resolução Consepe/Unifesspa nº 615/2022, Decreto Presidencial nº 7.234/2010 e
em atendimento à Portaria Unifesspa n° 1.722/2020 sobre a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Uso de Recurso
do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), torna pública a segunda complementação do resultado final da
seleção de bolsas para discentes em ações extensionistas para as Ações Permanentes de Extensão (APEX) e para o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX), conforme quadro abaixo, que não se alterou em relação ao
resultado parcial devido a ausência de recursos válidos.

Quem tiver com asterisco, é porque se candidatou a vaga destinada a cota.

Coordenador(a): CARLOS MAVIAEL DE CARVALHO | E-mail: maviael.carvalho@unifesspa.edu.br | PIBEX Projeto - Edital n° 01/2024 | Projetos de
Ensino, Pesquisa e Extensão (Epepe) e III Arraiá Universitário da Unifesspa: Tradições, Cultura e Celebração Universitária na Amazônia

NOME DA PESSOA QUE SE CANDIDATOU MATRÍCULA SITUAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

ANANDA DA SILVA FEITOSA FRANCO 202144607002 Classificada para a vaga

Karlos Daniel Mendes Pereira 202444607002 Desclassificada

Maria Ávila milhomem de Sousa 202440207021 Desclassificada

Coordenador(a): Caroline Nebo | E-mail: carolnebo@unifesspa.edu.br | Ação: PIBEX Projeto - Edital n° 01/2024 | IETU RECICLA

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

Geice Eveni Xavier Gonzaga 2022443069 Classificada para cadastro reserva

Gelda Carvalho Mendes 202244603069 Desclassificada

Samara Saemy Soares Yamashita 202144603025 Classificada para a vaga

Coordenador(a): CRISTIANE VIEIRA DA CUNHA | E-mail: crisvieira_cunha@unifesspa.edu.br | PIBEX Programa - Edital n° 01/2024 | Escola das
águas: educação popular para tecer cadeias de bioeconomia da pesca artesanal no rio Tocantins, Marabá-PA

NOME DA PESSOA QUE SE CANDIDATOU MATRÍCULA SITUAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

Dalila Bruna Feitosa de Araújo 201940503007 Desclassificada

DYENNYFE CRISTINA DA SILVA E SILVA 202440101007 Classificada para a vaga

Kaio Chaves Soares 202440206003 Desclassificada

Mell Nogueira de Sena Setubal 202040206041 Classificada para cadastro reserva

Rosangela Silva dos Santos 201940201051 Classificada para a vaga

Coordenador(a): Érika Rosendo de Sena Gandra | E-mail: erikagandra@unifesspa.edu.br | Ação: PIBEX Projeto - Edital n° 01/2024 | Utilização da
impressão 3D no ensino de parasitologia

NOME DA PESSOA QUE SE CANDIDATOU MATRÍCULA SITUAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

ana beatriz cunha ferreira 202444602009 Desclassificada

daira ramos taverny 202444602021 Desclassificada

Diana Evily da Silva Dantas 202444602010 Desclassificada

Giovanna Romão Lima 202144603010 Classificada para a vaga

Janiele Vitória Ferreira Costa 202244603052 Classificada para cadastro reserva

João Eduardo Miranda Souza 202444602004 Desclassificada

Luana Ramos de Oliveira 202444602024 Desclassificada

Thays Josefa Dalpra Lima 202444602017 Desclassificada

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

Coordenador(a): Jax Nildo Aragão Pinto | E-mail: jax@unifesspa.edu.br | Ação: PIBEX Projeto - Edital n° 01/2024 | Assessoria de comunicação
comunitária na Apae de Rondon do Pará

NOME DA PESSOA QUE SE CANDIDATOU MATRÍCULA SITUAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

Cristiane Rodrigues da Silva* 20244601012 Desclassificada

Gilmara do Carmo Pina 202144601007 Classificada para cadastro reserva

Maria Vitória Campos Gomes * 202144601018 Classificada para a vaga

Samara Santos Rodrigues 202144601063 Desclassificada

Coordenador(a): JOÃO LENO PEREIRA DE MARIA | E-mail: joaolenopm@unifesspa.edu.br | Ação: APEX - Edital n° 02/2024 | Canal Tv Tapiri

NOME DA PESSOA QUE SE CANDIDATOU MATRÍCULA SITUAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

Anna Maria Barros Lopes 202140302005 Classificada para a vaga

Antonio Carlos Santos do Nascimento Passos de
Oliveira 202240705003 Desclassificada

Geovani Lima Nogueira 202040705007 Classificada para cadastro reserva

Kaio Chaves Soares* 202440206003 Desclassificada

Kokinire Lima Haraxare* 202140705021 Classificada para a vaga

Louriane Zaira Silva Botelho 202140602025 Classificada para cadastro reserva

Maira Gabriele Bomfim Marques 202340705018 Classificada para cadastro reserva

Samara Campos do Vales 202240106016 Desclassificada

Coordenador(a): Tarciso Binoti Simas | E-mail: tarciso@unifesspa.edu.br | Ação: PIBEX Projeto - Edital n° 01/2024 | Projeto de Extensão do VI
Congresso Araguaiense de Ciências Exata, Tecnológica e Social Aplicada (Conara)

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

NOME DA PESSOA QUE SE CANDIDATOU MATRÍCULA SITUAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

Andre Alves Mariano 202344619004 Desclassificada

Ellen Abreu Aguiar 202144607038 Desclassificada

LUZIA FAVACHO DE SOUSA 2244619006 Desclassificada

Nathália de Carvalho Silva 202144619026 Classificada para a vaga

Rodrigo da Silva Andrade 202044607015 Desclassificada

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

Marabá, 14 de junho de 2024

.

5